[28 febrer 1277]

Carta de la covinença que l'alcaid Abraham féu ab lo senyor Rey <sup>1</sup>

[هذا] ظهير كريم امر بكتبه دون بطره بفضل الله عليك  
 ارغون بما اتفق به مع القايد الاجل ابو اسحق الاشقري  
 ان يعطى مولانا السلطان حصر غرج يوم الجمعة الاقرب واذا  
 تحل الحصر المذكور في قبض مولانا السلطان على مولانا المذكور ان  
 يهدخ للقايد حدرا من احرار المسلمين وان يكون تحت امته وعوفه  
 وان يكسى له ولولده ويعطي له زوج من الخيل وزوج بغلات  
 ويكسى اربعين راجل من رجاله كتب ليلة الادمث الثالث وعشرين  
 من شهر رماضن عام خمسة وسبعين وستماية

(ACA, reg. 39, f. 169<sup>v</sup>)

1. Versió del professor Vernet: per la qual ens és grat de regradar-lo:

«Aquest és un noble decret que ha manat escriure don Pere, per la gràcia de Déu rei d'Aragó. Conté l'acord amb el noble caid Abū Ishāq al-Asqarī' que lliurarà al nostre senyor el Soldà (rei) el castell de Garach el proper divendres. Quan el castell esmentat sigui en poder del nostre senyor el Soldà, nostre senyor esmentat (s'obliga a) fer acompanyar el caid per un equip d'homes lliures musulmans; que estarà sota la seva emparança i protecció; que el vestirà a ell i el seu fill; que li donarà dos cavalls i dues mules; que donarà vestits a quaranta dels seus homes. Fou escrit la nit del diumenge, 23 del mes de Ramadan de l'any 675».

*El rei Pere mana al batlle de València, Pere de Sant Climent, que faci fer mal als sarraïns d'Ortxeta que han armat barques i fan mal als cristians.*

[Artana, 10 març 1277]

Petrus, Dei gracia Rex Aragonum. fideli scriptori suo Petro de Sancto Clemente, baiulo Valencie, salutem et gratiam. Significamus vobis quod aliqua castra que Alcaçdus Abraym tenuerit et modo teneat alcaydus Mahomet vel alius non sunt nobiscum in p[ace]<sup>1</sup> vel treuga, imo volumus et placet nobis quod in ipsis faciatis fieri malum quantumcumque poteritis per terram et mare quoniam secundum quod intelleximus sarraceni d'Ortxeta armaverunt barcas et faciunt malum christianis, et vos si volueritis faciatis armari contra dictas barcas et sarracenos, volumus enim quod instruates bene illos quos mitetis contra ipsas barcas et sarracenos quod non faciant malum aliis locis sarracenorū qui sunt de pace et palia, ideo caveant sibi bene, preter ea, volumus quod faciatis

preconitzari publice ideo quare nos proponimus et faciamus fieri unam bonam cavalcatam contra ipsos sarracenos et si esset publicatum...<sup>1</sup>sibi, volumus tamen quod detis licenciam omnibus volentibus malum facere sarracenis predictis faciendi eis malum et rebus eorum. Dat. Artane, .vi°. idus Marcii anno domini .M°.CC°.LXX°. sexto.

(ACA, reg. 39, f. 172<sup>v</sup>)

I. Forat.

## 60

*El rei Pere, havent sabut que alguns cristians porten queviures, armes i coses prohibides a Granada. Barbaria i altres terres «de sarrains de guerra», dona llicència a Guillem Moliner i Jaume de Guarius per armar un lleny o barca contra els d'aquells cristians.*

[València, 6 abril 1277]

Cum nobis Petro, Dey gracia Rex Aragonum fuerit expositum quod aliqui christiani portant apud Granatam et Barberiam et alias terras sarracinatorum de guerra victualia, arma et res prohibitas, volentes istud quantum possimus evitare, damus licenciam vobis Guillelmo Molinari et Jacobo de Guarius de València quod possitis armare lignum seu barcham contra quoslibet christianos seu alios portantes arma, victualia seu res prohibitas ad teras sarracinatorum de guerra et capere eam libere ac eciam retinere nisi certum esset quod dicta victualia seu arma ad opus eorum seu in deffensionem eorum portarent et non ad vendendum. Est enim sciendum quod vos debitis de hiis quod ceperitis racione predicta computare nobiscum vel baiulo nostro Valencie loco nostri et dare nobis vel sibi inde fideliter quintam partem. Dat. Valencie, .viii°. idus aprilis, anno domini .M°.CC°.LXX°. septimo.

(ACA, reg. 39, f. 182)

## 61

*El rei Pere demana a Aaron Abinafia i a altres jueus i butlles seus diverses quantitats que li són necessàries per a l'armament de galeres contra els sarrains, perquè no podrà comptar sobre el bovatge de Catalunya, que esperava tenir tot seguit.*

[València, 8 abril 1277]

Petrus, Dei gracia, Rex Aragonum, fideli suo Aaron Abinafia, baiulo nostro, salutem et gratiam. Sciatis quod nos propter magna negotia que habemus in partibus istis, quibus oportuit et oportet nos maximas expensas facere, indigemus modo pluribus denariis quos necessarios habemus ad armandum galeas quas facimus ad maximum honorem nostrum et totius christianitatis quas incontinenti volumus mittere ad sarracenos et si contingeret eas remanere, quod absit, redundaret nobis et principio nominis nostri ad malam famam, vituperium atque dampnum. Quare rogamus, dicimus et mandamus vobis quatenus, visis presentibus, incontinenti, omni mora postposita, mittatis nobis per Guillelmum Oulomari, latorem presencium, .xx. millia solidorum jaccensium, quoniam in hoc nobis maximum servicium facietis, nec vos ad hoc possumus aliquatenus excusare cum non possimus nos juvare ad presens de bovatice Catalonie, quod incontinenti credebamus habere. Dat. Valencie .vi. idus aprilis anno domini .M°.CC°.LXX°. septimo.